

契約年月日 令和6年10月4日（単価合意日 令和6年11月7日）

# 北大阪維持出張所管内他橋梁補修維持工事

## 【工事設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	北大阪維持出張所管内他橋梁補修維持工事(6年度)
工事地名	(自) 大阪府枚方市長尾峠町地先 (至) 大阪府大阪市西淀川区佃1丁目地先他

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 7月
2) 事務所名	大阪国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251030007	1 4) 単価適用年月	2024年 9月
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	543日間 自 令和 6年10月 5日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大阪市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道1号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 7月 9日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	北大阪維持出張所管内他橋梁補修維持工事(6年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		20,868,971				
補修工		式	1		17,147,000				
補修		式	1		17,147,000				
補修(1)	昼間	式	1		6,858,800			内-1号	
補修(2)	夜間	式	1		10,288,200			内-2号	
舗装工		式	1		2,231,100				
薄層カー舗装工		式	1		2,231,100				
既設舗装はぎ取り	t=10mm	m2	150	5,481	822,150			単-1号	
樹脂モルタル舗装工	t=10mm	m2	150	9,393	1,408,950			単-2号	
現場塗装工		式	1		705,471				
塗替塗装工(塗装塗替Rc-Ⅲ)		式	1		705,471				
素地調整	3種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m2	130	990.1	128,713			単-3号	

# 設計内訳書

工事名	北大阪維持出張所管内他橋梁補修維持工事(6年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 2回	m2	130	2,036	264,680			単-4号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗 装回数 1回	m2	130	966.6	125,658			単-5号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗 装回数 1回	m2	130	1,434	186,420			単-6号	
仮設工		式	1		785,400				
交通管理工		式	1		785,400				
交通誘導警備員		人日	20	15,710	314,200			単-7号	
交通誘導警備員	夜間	人日	20	23,560	471,200			単-8号	
直接工事費		式	1		20,868,971				
共通仮設費		式	1		4,538,800				
共通仮設費		式	1		58,800				
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費		工事	1	58,800	58,800			単-9号	

# 設計内訳書

工事名	北大阪維持出張所管内他橋梁補修維持工事(6年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,480,000				
純工事費		式	1		25,407,771				
現場管理費		式	1		12,866,000				
工事原価		式	1		38,273,771				
一般管理費等		式	1		7,346,229				
工事価格		式	1		45,620,000				
消費税相当額		式	1		4,562,000				
工事費計		式	1		50,182,000				

# 一式当たり内訳書

補修(1)

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	10	28,600	286,000			
普通作業員		人	60	22,672	1,360,320			
特殊作業員		人	60	26,728	1,603,680			
運転手(一般)		人	10	23,192	231,920			
橋りょう世話役		人	10	41,912	419,120			
橋りょう特殊工		人	40	34,112	1,364,480			
橋りょう塗装工		人	40	33,176	1,327,040			
運転手(特殊)		人	10	26,624	266,240			
合 計					6,858,800			

# 一式当たり内訳書

補修(2)

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	10	42,900	429,000			
普通作業員		人	60	34,008	2,040,480			
特殊作業員		人	60	40,092	2,405,520			
運転手(一般)		人	10	34,788	347,880			
橋りょう世話役		人	10	62,868	628,680			
橋りょう特殊工		人	40	51,168	2,046,720			
橋りょう塗装工		人	40	49,764	1,990,560			
運転手(特殊)		人	10	39,936	399,360			
合 計					10,288,200			

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	既設舗装はぎ取り	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	5,481
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	既設舗装はぎ取り工		m 2	1	5,481	5,481		
	計					5,481		
	単価					5,481	円/m2	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	樹脂モルタル舗装工	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	9,393
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工	樹脂モルタル舗装工 厚8mm超え10mm以下 無 50m2以上(標準) 無 無	m 2	1	9,393	9,393		
	計					9,393		
	単価					9,393	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	素地調整	3種ケレン(動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	990.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 3種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m 2		1	990.1	990.1		
計							990.1		
単価							990.1	円/m2	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 2回	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,036
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	m 2		1	2,036	2,036		
計							2,036		
単価							2,036	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	966.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	966.6	966.6		
計						966.6		
単価						966.6	円/m2	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,434
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1,434	1,434		
計						1,434		
単価						1,434	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人日	10	16,850		168,500	
	交通誘導警備員 B		人日	10	14,560		145,600	
	計						314,100	
	単価						15,710	円/人日

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-8号	交通誘導警備員	夜間	単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人日	10	25,280		252,800	
	交通誘導警備員 B		人日	10	21,840		218,400	
	計						471,200	
	単価						23,560	円/人日

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	道路施設基本 <sup>テ</sup> ー <sup>ク</sup> 作成費	単位	工事	数量	単価	金額	単価	58,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路施設基本 <sup>テ</sup> ー <sup>ク</sup> 作成費		工事	1	58,800	58,800			
計					58,800			
単価					58,800	円/工事		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

既設舗装はぎ取り工	名称	規格	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	摘要
							1		5,481
	土木一般世話役		人	0.04	28,600		1,144		
	特殊作業員		人	0.08	26,728		2,138		
	普通作業員		人	0.09	22,672		2,040		
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1			159		
	計						5,481		
	単価						5,481	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工	樹脂モルタル舗装工 厚8mm超え10mm以下 無 50m2以上(標準) 無 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂モルタル舗装工		厚8mm超え10mm以下	m <sup>2</sup>	1	9,393	9,393	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						9,393	
単価						9,393	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	塗替塗装	素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 3種ケレンC(動力工具と手工具の併用)	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整 3種ケレンC 制約無	m <sup>2</sup>	100	990.08	99,008	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						99,010	
単価						990.1	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
塗替塗装	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	m <sup>2</sup>	100			2,036
橋梁塗装工	塗替塗装	下塗り	m <sup>2</sup>	100	2,035.93	203,593	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
	計					203,600	
	単価					2,036	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
塗替塗装	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	m <sup>2</sup>	100			966.6
橋梁塗装工	塗替塗装	中塗り	m <sup>2</sup>	100	966.59	96,659	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
	計					96,660	
	単価					966.6	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2024.09	
						歩掛使用年月	2024.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量			
						100	1,434	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー 淡彩 制約無		m <sup>2</sup>	100	1,433.76	143,376	
諸雑費（まるめ）				式	1		24	
計							143,400	
単価							1,434	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2024.09	
						歩掛使用年月	2024.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量			
						1	16,850	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A				人	1	16,848	16,848	
諸雑費（まるめ）				式	1		2	
計							16,850	
単価							16,850	円/人日

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	14,560		14,560	14,560
	諸雑費（まるめ）		式	1			0	
	計						14,560	
	単価						14,560	円／人日

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	25,272		25,272	25,280
	諸雑費（まるめ）		式	1			8	
	計						25,280	
	単価						25,280	円／人日

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			21,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	21,840	21,840			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					21,840			
単価					21,840		円／人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024.09 2024.09 1.000-00-00-2-0
	道路施設基本工事作成費		単位	工事	数量		単価	
					1			58,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員		人	1.75	33,600	58,800			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					58,800			
単価					58,800		円／工事	

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	北大阪維持出張所管内他橋梁補修維持工事(7年度)
工事地名	(自) 大阪府枚方市長尾峠町地先 (至) 大阪府大阪市西淀川区佃1丁目地先他

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 9月	12) 設 計 年 月	令和 6年 7月
2) 事務所名	大阪国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251030107	14) 単価適用年月	2024年 9月
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年 9月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	543日間 自 令和 6年10月 5日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	大阪市	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道1号	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 6年 7月 9日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	北大阪維持出張所管内他橋梁補修維持工事(7年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		99,318,650				
補修工		式	1		82,659,200				
補修		式	1		82,659,200				
補修(1)	昼間	式	1		33,063,680			内-1号	
補修(2)	夜間	式	1		49,595,520			内-2号	
舗装工		式	1		10,411,800				
薄層カー舗装工		式	1		10,411,800				
既設舗装はぎ取り	t=10mm	m2	700	5,481	3,836,700			単-1号	
樹脂モルタル舗装工	t=10mm	m2	700	9,393	6,575,100			単-2号	
現場塗装工		式	1		2,713,350				
塗替塗装工(塗装塗替Rc-Ⅲ)		式	1		2,713,350				
素地調整	3種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m2	500	990.1	495,050			単-3号	

# 設計内訳書

工事名	北大阪維持出張所管内他橋梁補修維持工事(7年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー塗装回数 2回	m2	500	2,036	1,018,000			単-4号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	500	966.6	483,300			単-5号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	500	1,434	717,000			単-6号	
仮設工		式	1		3,534,300				
交通管理工		式	1		3,534,300				
交通誘導警備員		人日	90	15,710	1,413,900			単-7号	
交通誘導警備員	夜間	人日	90	23,560	2,120,400			単-8号	
直接工事費		式	1		99,318,650				
共通仮設費		式	1		12,313,800				
共通仮設費		式	1		58,800				
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費		工事	1	58,800	58,800			単-9号	

# 設計内訳書

工事名	北大阪維持出張所管内他橋梁補修維持工事(7年度) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,255,000				
純工事費		式	1		111,632,450				
現場管理費		式	1		45,423,000				
工事原価		式	1		157,055,450				
一般管理費等		式	1		25,374,550				
工事価格		式	1		182,430,000				
消費税相当額		式	1		18,243,000				
工事費計		式	1		200,673,000				

# 一式当たり内訳書

補修(1)

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	70	28,600	2,002,000			
普通作業員		人	240	22,672	5,441,280			
特殊作業員		人	240	26,728	6,414,720			
運転手（一般）		人	70	23,192	1,623,440			
橋りょう世話役		人	70	41,912	2,933,840			
橋りょう特殊工		人	190	34,112	6,481,280			
橋りょう塗装工		人	190	33,176	6,303,440			
運転手（特殊）		人	70	26,624	1,863,680			
合 計					33,063,680			

# 一式当たり内訳書

補修(2)

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 09
歩掛使用年月	2024. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	70	42,900	3,003,000			
普通作業員		人	240	34,008	8,161,920			
特殊作業員		人	240	40,092	9,622,080			
運転手(一般)		人	70	34,788	2,435,160			
橋りょう世話役		人	70	62,868	4,400,760			
橋りょう特殊工		人	190	51,168	9,721,920			
橋りょう塗装工		人	190	49,764	9,455,160			
運転手(特殊)		人	70	39,936	2,795,520			
合 計					49,595,520			

# 1 次単価表

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	既設舗装はぎ取り	t=10mm	単位	m2	数量		1	単価	5,481
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
既設舗装はぎ取り工				m 2	1	5,481	5,481		
計							5,481		
単価							5,481	円/m2	

							単価使用年月	2024.09	
							歩掛使用年月	2024.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	樹脂モルタル舗装工	t=10mm	単位	m2	数量		1	単価	9,393
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工		樹脂モルタル舗装工 厚8mm超え10mm以下 無 50m2以上(標準) 無 無		m 2	1	9,393	9,393		
計							9,393		
単価							9,393	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	素地調整	3種ケレン(動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量	1	単価	990.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 3種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m 2	1	990.1	990.1		
計						990.1		
単価						990.1	円/m2	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価	2,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	m 2	1	2,036	2,036		
計						2,036		
単価						2,036	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	966.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	966.6	966.6		
計						966.6		
単価						966.6	円/m2	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,434
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1,434	1,434		
計						1,434		
単価						1,434	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	90	単価	15,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	45	16,850	758,250		
	交通誘導警備員 B		人日	45	14,560	655,200		
	計					1,413,450		
	単価					15,710	円/人日	

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-8号	交通誘導警備員	夜間	単位	人日	数量	90	単価	23,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	45	25,280	1,137,600		
	交通誘導警備員 B		人日	45	21,840	982,800		
	計					2,120,400		
	単価					23,560	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	道路施設基本 <sup>テ</sup> → <sup>ク</sup> 作成費	単位	工事	数量	単価	金額	単価	58,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路施設基本 <sup>テ</sup> → <sup>ク</sup> 作成費		工事	1	58,800	58,800			
計					58,800			
単価					58,800	円/工事		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

既設舗装はぎ取り工		単位	m <sup>2</sup>	数量		1	単価	5,481
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.04	28,600	1,144			
特殊作業員		人	0.08	26,728	2,138			
普通作業員		人	0.09	22,672	2,040			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		159			
計					5,481			
単価					5,481	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工	樹脂モルタル舗装工 厚8mm超え10mm以下 無 50m2以上(標準) 無 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	9,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂モルタル舗装工		厚8mm超え10mm以下	m <sup>2</sup>	1	9,393	9,393	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						9,393	
単価						9,393	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	塗替塗装	素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 3種ケレンC(動力工具と手工具の併用)	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	990.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整 3種ケレンC 制約無	m <sup>2</sup>	100	990.08	99,008	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						99,010	
単価						990.1	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	m <sup>2</sup>	100			2,036
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ2層はけ・ローラー 制約・	m <sup>2</sup>	100	2,035.93	203,593	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					203,600	
単価					2,036	円/m <sup>2</sup>

単価使用年月	2024.09
歩掛使用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	m <sup>2</sup>	100			966.6
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー 淡彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	966.59	96,659	
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
計					96,660	
単価					966.6	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価
	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩					100	1,434
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー 淡彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,433.76	143,376		
諸雑費（まるめ）		式	1		24		
計					143,400		
単価					1,434	円/m <sup>2</sup>	

						単価使用年月	2024.09
						歩掛使用年月	2024.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員A		単位	人日	数量	単価	金額	単価
						1	16,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	16,848	16,848		
諸雑費（まるめ）		式	1		2		
計					16,850		
単価					16,850	円/人日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			14,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	14,560	14,560			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					14,560			
単価					14,560	円／人日		

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			25,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	25,272	25,272			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					25,280			
単価					25,280	円／人日		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			21,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	21,840	21,840		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						21,840		
単価						21,840	円/人日	

							単価使用年月	2024.09
							歩掛使用年月	2024.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路施設基本工事作成費		単位	工事	数量		単価	
					1			58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,800		
単価						58,800	円/工事	